

## "گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

### ◆ خبرگزاری ایرنا

توزیع ۳۰ هزار تن نهاده دام و طیور در استان مرکزی آغاز شد  
توزیع مرغ منجمد در خوزستان متوقف شد  
خرید حمایتی تخم مرغ خراسان رضوی تولید آن در نیمه دوم سال را تضمین می کند  
کاهش قیمت جوجه یکروزه/ فروش گوشت مرغ با قیمت های مصوب

### ◆ باشگاه خبرنگاران جوان

کمبودی در عرضه مرغ نداریم  
قیمت شقه گوسفندی به ۳۶۰ هزار تومان رسید  
در بازار گوشت قرمز چه می گذرد؟  
نیاز به برنامه ریزی مناسب، برای صادرات مرغ مازاد تولید کشور  
خرید و ذخیره سازی ۲۰ هزار تن تخم مرغ امری ضروری است

### ◆ خبرگزاری فارس

ضرورت تقویت و ارتقای ژنتیک نژاد مرغ بومی و تشویق احیاگران توسط دولت  
سقوط آزاد قیمت تخم مرغ در بازار

### ◆ خبرگزاری صدا و سیما

تبدیل شدن نهبندان به یکی از قطب های قرنطینه شرق کشور برای واردات دام  
تبدیل شدن نهبندان به یکی از قطب های قرنطینه شرق کشور برای واردات دام



- <https://irna.ir/xjMFkg>
- ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۷:۴۱
- کد خبر 85135405
- استان‌ها / مرکزی

۲۳ خرداد ۱۴۰۲، ۷:۴۱

کد خبر: 85135405

استان‌ها / مرکزی

T T

۰ نفر ★★★★★


 مهدی عظیمی

## توزیع ۳۰ هزار تن نهاده دام و طیور در استان مرکزی آغاز شد

اراک - ایرنا - مدیرکل پشتیبانی امور دام استان مرکزی گفت: توزیع ۳۰ هزار تن نهاده دام و طیور با بازپرداخت مدت مدار(چهار ماهه) در این استان آغاز شد.

«عباس صالحی» روز سه‌شنبه در گفت و گو با **ایرنا**، افزود: مجوز توزیع ۲۰ هزار تن ذرت و ۱۰ هزار تن جو در راستای حمایت از تولید دام و طیور به صورت مدت دار و بازپرداخت چهار ماهه توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: این نهاده‌ها با قیمت ۱۲۱ هزار و ۱۰۰ ریال و بدون افزایش قیمت در اختیار مرغداران و دامداران استان مرکزی قرار می‌گیرد.

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان مرکزی خاطرنشان کرد: هفت هزار تن ذرت تاکنون در قالب این طرح در اختیار مرغداران این استان قرار گرفته است.

صالحی اولویت اداره کل پشتیبانی دام استان مرکزی برای توزیع این نهاده‌ها را شرکت‌ها تعاونی، تشکل‌ها و اتحادیه‌های بخش کشاورزی استان عنوان کرد و گفت: این نهاده‌ها به سایر کشاورزان که حداقل درخواست ۲۵ تن را داشته باشند نیز واگذار می‌شود.

استان مرکزی با وجود صنعتی بودن در زمره ۱۰ استان نخست کشور در بخش کشاورزی است که ۹۰ هزار بهره بردار شامل ۲۰ درصد شاغلان استان در این حوزه فعال هستند.



- <https://irna.ir/xjMGxy>
- ۲۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۹:۴۳
- کد خبر 85138310
- استان‌ها / خوزستان

۲۲ خرداد ۱۴۰۲، ۱۹:۴۳

کد خبرنگار: 2660

کد خبر: 85138310

استان‌ها / خوزستان

T T

• نفر ★★★★★

## توزیع مرغ منجمد در خوزستان متوقف شد

اهواز - ایرنا - مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از توقف توزیع مرغ منجمد با قیمت مصوب در روزهای اخیر در این استان خبر داد.

حمید بدوی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** اظهار کرد: توقف توزیع مرغ منجمد در خوزستان بنا به دستور شرکت پشتیبانی امور دام کشور بوده است.

وی با بیان اینکه ذخایر مرغ منجمد در سردخانه‌های خوزستان وجود دارد، خاطرنشان کرد: به احتمال زیاد در ایام خاصی مانند ماه محرم، توزیع مرغ منجمد با قیمت هرکیلوگرم ۴۳۰ هزار ریال از سرگرفته شود.

بدوی با بیان اینکه توزیع مرغ منجمد با هدف تامین نیاز مردم، تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت مرغ کشتار روز از ابتدای امسال در خوزستان انجام شده است، ابراز امیدواری کرد: امیدواریم توزیع مرغ منجمد با قیمت مصوب در سطح استان دوباره انجام شود.

به گزارش خبرنگار **ایرنا**، عرضه مرغ منجمد در سامانه "بازرگام" اهواز نیز متوقف شده و خبری از توزیع آن در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و کارمندی همچون "اتکا" در استان خوزستان نیست.

قیمت مرغ کشتار روز در ۲ ماه اخیر در خوزستان رو به افزایش رفت و در برخی روزها این فرآورده پرمصرف پروتئینی در بازار کلان شهر اهواز نایاب شد.

با وجود آنکه قیمت مصوب مرغ کشتار روز از سوی وزارت جهاد کشاورزی ۷۳۰ هزار ریال اعلام شده بود ولی در استان خوزستان این نرخ رعایت نشد و در روزهای اخیر قیمت آن بین ۸۵۰ تا ۹۰۰ هزار ریال در نوسان بود.

کاهش جوجه ریزی، افزایش دمای هوا، روند افزایشی تقاضا و فقدان نظارت موثر از عوامل اصلی نوسانات قیمت و کمبود مرغ کشتار روز در خوزستان است.

براساس اعلام سازمان جهادکشاورزی خوزستان، نیاز سالانه خوزستان به مرغ حدود ۱۳۰ هزار تن بوده ولی تولید آن در استان کمتر از ۱۰۰ هزار تن است، بنابراین بخشی از نیاز استان به مرغ از دیگر استان‌های کشور تامین می‌شود.



- <https://irna.ir/xjMGnd>
- ۲۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۳:۵۳
- کد خبر 85137902
- استان‌ها / خراسان رضوی

۲۲ خرداد ۱۴۰۲، ۱۳:۵۳

کد خبر: 85137902

استان‌ها / خراسان رضوی

T T

۰ نفر ★★★★★

آرزو عرفانی جاودانی 

## خرید حمایتی تخم مرغ خراسان رضوی تولید آن در نیمه دوم سال را تضمین می کند

مشهد- ایرنا- مدیر عامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار خراسان رضوی گفت: اگر بخش دولتی استان، تخم مرغ را در شرایطی که کاهش شدید قیمت در بازار را تجربه می‌کنیم خرید حمایتی کند تولید این محصول در نیمه دوم سال جاری و حمایت از مصرف‌کننده را تضمین کرده است.

سید حسین موسوی‌نژاد روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** افزود: افت شدید قیمت تخم مرغ به دلیل گرمای هوا و کاهش مصرف موجب متضرر شدن میلیاردی تولیدکنندگان شده است آن هم در شرایطی که این گروه تولیدکنندگان حتی با قیمت مصوب موجود به سختی سرپا مانده‌اند.

وی با بیان اینکه هم اکنون به دلیل گرمای هوا شاهد پایین آمدن مصرف تخم مرغ و حتی کاهش تقاضای صادرات این محصول از سوی کشورهای عراق و افغانستان هستیم افزود: در چنین شرایطی انتظار می‌رود که دولت از طریق شرکت پشتیبانی امور دام این محصول را خرید حمایتی کند و مانع تداوم خسارت و ضرر تولیدکنندگان شود.

این فعال حوزه تولید تخم مرغ خراسان رضوی با بیان این که هم اکنون با ۱۲ هزار تومان کاهش قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در درب مرغداری شاهد فروش این محصول به قیمت ۳۵ هزار تومان هستیم گفت: بی‌توجهی مسوولان در چنین شرایطی جای بسی تعجب است حال آن که با افزایش حتی هزار تومانی قیمت این محصول، تخم مرغ به مشکلی بدل می‌شود.

موسوی نژاد تاکید کرد: لازم است مسوولان به جای درمان از بروز مشکل پیشگیری کنند و امروز به مشکلات مرغداران رسیدگی شود.

وی با بیان این که مرغداران مرغ تخم‌گذار خراسان رضوی در پی افت شدید قیمت تخم مرغ و افزایش هزینه‌های تولید، روزانه در حال تجربه ضرر پنج میلیارد تومانی هستند ادامه داد: در اردیبهشت ماه امسال وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار قیمت قراردادی عرضه هر کیلوگرم تخم مرغ را ۵۶ هزار تومان برای مصرف‌کننده و ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان برای مرغداری مشخص کردند اما اکنون شاهد کاهش ۱۲ هزار تومانی قیمت در مرغداری هستیم.

وی تصریح کرد: این در حالی است که قیمت مصوب در مرغداری در مقایسه با هزینه‌های تولید بسیار کم بود اما مرغداران با هدف همراهی دولت از این قیمت تمکین کردند.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار خراسان رضوی گفت: با اجرای طرح هدفمندسازی یارانه‌ها هزینه تولید مرغ و تخم مرغ افزایش شدیدی را تجربه کرد و بهای خوراک مرغ که عمده آن شامل ذرت و سویای وارداتی است به بیش از ۶ برابر نسبت به قبل از اجرای طرح هدفمندی افزایش یافت.

موسوی نژاد افزود: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید از پاییز پارسال، افزایش قیمت تخم مرغ با توجیحات اقتصادی را درخواست کرده ایم که باین درخواست مرغداران کم توجهی شد و این روند موجب شد از ابتدای زمستان پارسال شاهد کاهش شدید جوجه ریزی در خراسان رضوی باشیم.

وی بدون اشاره به آمار بیشتر در این زمینه افزود: هم اکنون میزان جوجه ریزی مرغ تخم‌گذار در استان نسبت به مدت مشابه سالهای گذشته به نصف کاهش یافته و همچنان در حال کاهش است.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار خراسان رضوی تاکید کرد: تداوم این روند، زنگ خطر تامین تخم مرغ در نیمه دوم سال را به صدا درآورده است.



• <https://irna.ir/xjMHVL>  
 • ۲۷ خرداد ۱۴۰۲ - ۰۶:۵۸  
 • کد خبر 85141652  
 • کشاورزی

۲۷ خرداد ۱۴۰۲، ۰۶:۵۸

کد خبر: 85141652

اقتصاد / کشاورزی

T T

۱ نفر ★★★★★

هما همت خواه

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران به ایرنا خبر داد:

## کاهش قیمت جوجه یکروزه/ فروش گوشت مرغ با قیمت‌های مصوب

تهران- ایرنا- رئیس جهاد کشاورزی استان تهران از کاهش قیمت جوجه یکروزه خبر داد و گفت: انتظار می‌رود تمامی واحدهای عرضه، گوشت مرغ را با قیمت‌های مصوب عرضه کنند.

«جبرئیل برادری» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** در خصوص وضعیت بازار جوجه یکروزه، گوشت مرغ و تخم مرغ، افزود: اکنون قیمت جوجه یکروزه کاهش یافته به طوری که اخیراً قیمت این محصول از ۲۶ تا ۲۸ هزار تومان به ۱۷ هزار تومان رسیده که این مهم در کاهش قیمت گوشت مرغ تاثیر گذار است.

به گفته وی، اکنون نرخ مصوب هر قطعه جوجه یکروزه بین ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده است.

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به اینکه نیاز روزانه استان تهران به گوشت مرغ بین ۱۲۰۰ تا ۱۲۵۰ تن است، اظهار داشت: اقدامات ارزشمندی در راستای فعال‌سازی واحدهای غیرفعال پرورش مرغ انجام شده است، یعنی ضریب خوداتکایی را از ۵ درصد به ۱۰ درصد رسانده‌ایم که در وضعیت تولید و تامین موثر است.

برادری تصریح کرد: با توجه به جمعیت ۲۰ میلیونی استان تهران، یک سری استان‌ها قطب تولید مرغ مانند گلستان، مازندران، گیلان، قزوین و سمنان موظف هستند برحسب تکلیف علاوه بر نیاز استان خود نیاز استان تهران نیز تامین شود.

وی اضافه کرد: نیاز مرغ زنده ۱۶ کشتارگاه در سطح استان تهران از برخی استان‌های معین تامین می‌شود و این محصول در سطح شهر، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، واحدهای قطعه‌بندی، میدان بهمن، میدان پیروزی عرضه می‌شود.

### افزایش تقاضا و فروش بالای قیمت مرغ زنده علت افزایش قیمت گوشت مرغ

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران علت التهاب بازار گوشت مرغ را ناشی از افزایش تقاضا و مصرف، فروش بالای قیمت مرغ زنده توسط برخی تولیدکنندگان و کاهش جوجه ریزی توسط واحدهای پرورشی دانست و افزود: قیمت مصوب مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان ۷۳ هزار تومان تعیین شده است اما طی این مدت برخی مرغ زنده را با قیمت‌های ۵۸ و ۵۹ هزار تومان به فروش می‌رسانند.

برادری نیاز هفتگی گوشت مرغ را ۵۰ هزار تن عنوان کرد و اظهار داشت: اکنون بر اساس افزایش سرانه مصرف، تولید افزایش پیدا کرده به طوری که میزان جوجه ریزی در اردیبهشت ماه از ۱۰۵ میلیون قطعه در خردادماه به ۱۳۰ میلیون قطعه رسیده تا بازار کنترل شود.

### التهابی در بازار تخم مرغ نداریم

وی درباره بازار تخم مرغ نیز گفت: اکنون در حوزه بازار تخم مرغ التهابی نداریم و قیمت‌ها برای مصرف‌کنندگان طبق نرخ مصوب شانهای ۱۰۵ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران علت ساماندهی بازار تخم مرغ را ورود اتحادیه و تعاونی‌های مربوطه دانست و ادامه داد: در حال حاضر مدیریت برنامه‌ریزی تولید و مصرف و مازاد مصرف بر عهده اتحادیه‌ها است و در صورت وجود مازاد فرایند صادرات انجام می‌شود تا تولیدکنندگان نیز متضرر نشوند.

برادری اظهار داشت: در حال حاضر برای حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، تمامی واحدهای تولیدی، عمده‌فروشی و خرده‌فروشی استان تهران مورد بازرسی و ارزیابی مستمر قرار می‌گیرند تا با متخلفان و گران‌فروشان برخورد قانونی شود.

**به گزارش ایرنا**، پیش از این قیمت گوشت مرغ در بازار بین ۸۵ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسید که اکنون این رقم به نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان رسیده است.

تاریخ: ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۲:۵۲

کد خبر: ۸۴۶۵۹۰۱

## کمبودی در عرضه مرغ نداریم

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با وجود افزایش جوجه ریزی ها و شرایط مساعد تولید، کمبودی در عرضه مرغ نداریم.



آقای مهدی یوسف خانی گفت: نرخ مصوب هرکیلو مرغ برای مصرف کننده ۷۳ هزارتومان است، درحالیکه ۲۰ تا ۳۰ درصد واحدهای صنفی با نرخ مصوب عرضه می کنند. هرچند میزان تامین مرغ با نرخ مصوب هم برای این ۲۰ تا ۳۰ درصد واحد صنفی کافی نیست.

او با بیان اینکه کمبودی در تولید مرغ نداریم، افزود: مرغداران با نرخ مصوب رغبتی به عرضه مرغ ندارند که در نتیجه مرغ گرم هم بالاتر از مصوب در بازار به فروش می رسد.

یوسف خانی ادامه داد: با توجه به امتناع مرغداران در عرضه مرغ با نرخ مصوب، وزارت جهاد و سازمان جهاد کشاورزی استان ها باید فروش مرغداران را کنترل کنند تا اقدام به عرضه مرغ خارج از نرخ مصوب کنند.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با وجود افزایش جوجه ریزی ها و شرایط مساعد تولید، کمبودی در عرضه مرغ نداریم.

تاریخ: ۲۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۳:۲۸

کد خبر: ۸۴۶۴۸۸۰

### قیمت شقه گوسفندی به ۳۶۰ هزارتومان رسید

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: اکنون هرکیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۳۵۵ تا ۳۶۰ هزارتومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف کننده عرضه می‌شود.



آقای علی اصغرملکی از کاهش عرضه دام در بازار خبر داد و گفت: با توجه به بهبود شرایط جوی و بارش در غرب و اعیاد پیش رو، دامداران تعجیلی در عرضه دام ندارند تا بتوانند در موقعیت بهتر دام خود را عرضه کنند.

به گفته او، گرچه بازار دام رونقی ندارد، اما کاهش عرضه نسبت به هفته قبل موجب شده تا قیمت هرکیلو دام با افزایش ۱۰ تا ۱۵ هزارتومانی به ۱۷۰ تا ۱۷۵ هزارتومان برسد.

ملکی ادامه داد: اکنون هرکیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۳۵۵ تا ۳۶۰ هزارتومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف کننده عرضه می‌شود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به کاهش مصرف پروتئین در فصل گرما، در صورت مهار قاچاق دام و عدم مجوز برای صادرات نیازی به واردات گوشت نداریم.

تاریخ: ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰

کد خبر: ۸۴۶۸۲۲۷

## در بازار گوشت قرمز چه می گذرد؟

بسیاری از دست اندرکاران حوزه گوشت براین باورند که علی رغم ماندن مزاد دام روی دست دامداران، اختلاف قیمت گوشت از دامداری تا بازار به دلیل نابه سامانی شبکه توزیع بالاست.



بازار گوشت قرمز از اوایل بهمن سال گذشته به دلایل متعدد دچار نوسان شد که مسئولان با واردات و ممنوعیت صادرات بدنبال تنظیم بازار داخل بودند و وعده کاهش قیمت همزمان با عرضه انبوه دام در داخل را دادند که متأسفانه به رغم کاهش قیمت دام نسبت به اواخر سال گذشته و انباشت دام در واحدهای دامداری،

اختلاف قیمت گوشت همچنان بالاست که دست اندرکاران این حوزه، اعمال سلیقه ای قیمت و توزیع نابه سامان بازار را از علل اصلی اختلاف قیمت اعلام می کنند.

بنابر آمار اعلامی سالانه ۸۵۰ تا ۹۰۰ هزار تن گوشت قرمز اعم از دام سبک و سنگین در کشور تولید می شود که رقم تولید گوشت دام سبک وابسته به شرایط اقلیمی و جوی است و همین امر منجر به نوسانات بازار می شود، اما گوشت گوساله در تمامی فصول موجود است.

آقای علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به بهبود شرایط جوی در غرب و قرار گرفتن در آستانه عید قربان، دامداران تعجیلی در عرضه دام ندارند تا بتوانند در موقعیت بهتر دام خود را عرضه کنند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی می گوید: با کاهش مصرف پروتئین در فصل گرما، در صورت مهار قاچاق دام و عدم مجوز برای صادرات دام نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم. هرچند با از سرگیری صادرات، بازار متشنج می شود.

در چند روز گذشته بنابر مصوبه جدید دولت، نرخ گمرکی گوشت قرمز از ۴ به یک درصد کاهش یافت. هیئت وزیران به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد بند ب تبصره ۷ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ دو ردیف تعرفه مربوط به قیمت گوشت قرمز گوساله و گوسفند کشتاری را مشمول کاهش نرخ حقوق ورودی کرد.



اعلام مصوبه جدید دولت با واکنش شدید تولیدکنندگان روبرو شد چراکه کاهش تعرفه واردات اقدامی ضد تولید و برخلاف شعار سال است که بسیاری از فعالان این حوزه اعلام کردند که با انباشت دام روی دست دامدار انتظار می رود دولت اقدام به خرید تضمینی و تامین ذخایر از محل تولید داخل کند.

### **سیستم نامناسب توزیع علت اصلی اختلاف قیمت گوشت از دامداری تا بازار**

ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با احتساب ۱۲ کیلو سرانه مصرف گوشت قرمز به ازای هر نفر کمبود عرضه داریم، اما بنابر آمار اعلامی مرکز آمار سرانه مصرف گوشت کمتر از ۶ کیلوگرم است که با این وجود کمبودی در عرضه نداریم.

به گفته او، در شرایط کنونی حمایت از دامداران امری ضروری است چراکه در یک برهه زمانی با زیان مواجه شدند و از طرفی به سبب سیستم نامناسب توزیع، حمایت جدی باید از دامپروران باید صورت گیرد.

قاسمی ادامه داد: دولت در لیست کالابرگ اعلامی گوشت قرمز را حذف کرده است، درحالیکه رقم بزرگی از نقدینگی را می توانست وارد صنعت کند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون، سیستم نامناسب توزیع را علت اصلی اختلاف چشمگیر قیمت گوشت در دامداری و بازار اعلام کرد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام زنده ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومان است که متأسفانه با اختلاف چند برابری گوشت از دامداری تا بازار توزیع می شود.

گرچه به نظر می رسد که نیازی به واردات گوشت قرمز نیست، چنانچه نیاز باشد برای تنظیم بازار داخل، وارد کنند بهتر است که در راستای حمایت از تولید داخل خرید گوشت داخل به منظور ذخیره سازی انجام شود.

### **بی توجهی به امر خرید تضمینی دام منجر به کشتار دام های مولد می شود**

آقای افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام زنده ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تومان در سطح کشور بوده که نسبت به اسفند به طور متوسط ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان کاهش داشته است.

به گفته او، علی رغم فصل تولید و انباشت دام در واحدهای دامداری، واردات گوشت کماکان در حال انجام است که این اقدام غیرضروری است.

صدردادرس ادامه داد: با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار، دولت در راستای افزایش توان خرید و تامین نقدینگی دامدار به منظور کاهش قیمت تمام شده تولید باید تدابیری اتخاذ کند.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: گرچه آمار دقیقی از مازاد دام کل دامداری های کشور نداریم، اما بنابر آمار اعلامی مرکز آمار، جمعیت دامی همانند سال قبل است.

به گفته او، علی رغم واردات گوشت و ممنوعیت صادرات دام، هنوز بازار گوشت به تعادل نرسیده که این امر نشان می دهد مشکل کار جای دیگری است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه به خشکسالی شدید در برخی مناطق، بی توجهی مسئولان به امر خرید تضمینی منجر به کشتار بی رویه دام های مولد یا قاچاق دام می شود که در نهایت منجر به کمبود دام و افزایش سرسام آور قیمت در نیمه دوم سال می شود و بعد مسئولان مقصر را دامداران می دانند، درحالیکه این طور نیست.

بنابر اذعان بسیاری از دست اندرکاران سال گذشته وزارت جهاد کشاورزی در خصوص گوشت و میزان انباشت دام آمار اشتباه داد که همین امر منجر به کمبود عرضه دام و برهم زدن نظم بازار می شود.

### خودکفایی گوشت در داخل شدنی است

آقای مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: طبق روال همه ساله قیمت دام سبک و سنگین در آستانه عید قربان افزایش یافته به طوریکه نرخ هرکیلو بره به حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان رسیده است.

به گفته او، با توجه به نرخ کنونی دام زنده، قیمت منطقی هر کیلو گوشت ۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار تومان است.

عالی با بیان اینکه نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم، گفت: بنابر آمار سالانه ۹۸۰ هزار تن تا یک میلیون تن گوشت در داخل مصرف می شود که ۸۵۰ تا ۹۰۰ هزار تن از این میزان در داخل تامین می شود که با برنامه ریزی مدون امکان خودکفایی در داخل وجود دارد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران ادامه داد: وزارت جهاد به جای واردات گوشت قرمز باید دام زنده وارد کند که پروار آن در داخل انجام شود.

او با بیان اینکه کیفیت گوشت های وارداتی با تولید داخل قابل قیاس نیست، گفت: با توجه به کیفیت بالای تولید داخل همانند سال گذشته پشتیبانی امور دام باید اقدام به خرید و ذخیره سازی از ذخایر داخل کند.

با توجه به افزایش عرضه دام در برابر تقاضا و همچنین مزاد دام روی دست دامدار انتظار می رفت که نوسانی در بازار گوشت قرمز نداشته باشیم که متأسفانه به سبب مشکلات سیستم توزیع، اعمال قیمت های سلیقه ای و سودجویی دلالتان اختلاف قیمت به چندبرابر نرخ منطقی از دامداری تا بازار می رسد که این امر نشان می دهد واردات گوشت هم نتوانسته مرهمی برای این موضوع باشد و آرامش بازار تنها نیازمند نظارت همه جانبه دستگاه های متولی است.

تاریخ: ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۷:۰۱

کد خبر: ۸۴۶۷۹۹۳

## نیاز به برنامه‌ریزی مناسب، برای صادرات مرغ مازاد تولید کشور

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: سالانه تا ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن مرغ مورد نیاز است؛ در حالی که پتانسیل تولید صنعت مرغداری بیش از ۳ میلیون تن است که با اتخاذ برنامه‌ریزی مناسب باید مازاد تولید را صادر کرد.



آقای ارسلان قاسمی گفت: با توجه به کاهش سرانه گوشت قرمز و سوق داده شدن بخشی از سرانه گوشت قرمز به سمت گوشت سفید، نیاز است که در این بخش برنامه مدونی تنظیم شود.

او با بیان اینکه کمبودی در جوجه‌ریزی نداریم، گفت: با تامین به موقع نهاده‌های دامی، مشکلی در بحث تامین مرغ نداریم.

قاسمی ادامه داد: بنابر آمار با احتساب سرانه مصرف سالانه ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن، مرغ مورد نیاز است، در حالی که پتانسیل تولید صنعت مرغداری بیش از ۳ میلیون تن است که با اتخاذ برنامه‌ریزی مناسب باید مازاد تولید را صادر کرد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر ماده ۲۳ قانون احکام دائمی، دولت می‌تواند برای تنظیم بازار اقدام به واردات کند. حال باید براساس تولید داخل برای واردات برنامه‌ریزی شود.

تاریخ: ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۶:۳۱

کد خبر: ۸۴۶۷۱۲۲

## خرید و ذخیره سازی ۲۰ هزارتن تخم مرغ امری ضروری است

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به مازاد تولید و کاهش قیمت کمتر از نرخ مصوب، خرید و ذخیره سازی ۲۰ هزارتن تخم مرغ امری ضروری است.



آقای حمیدرضا کاشانی گفت: با توجه به مازاد تولید، طی هفته های اخیر هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۰ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه شد که همین امر منجر به حذف ۲ تا ۳ میلیون گله شده است چراکه زیان از آستانه مرغداران خارج شده است.

به گفته او، با توجه به افزایش تقاضا و مصرف تخم مرغ در نیمه دوم سال به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد خرید و ذخیره سازی ۱۵ تا ۲۰ هزارتن تخم مرغ با نرخ مصوب داده شد که متاسفانه تاکنون این امر محقق نشده است.

کاشانی با بیان اینکه بازار تخم مرغ تعریفی ندارد، گفت: با وجود آنکه وزارتخانه متولی مشخصی ندارد، تاکنون تمهیداتی برای خروج مرغداران از بحران کنونی به کار گرفته نشده است که این امری تواند حذف گله ها را به همراه داشته باشد که تولید مجدد امر بسیار دشواری است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: از ابتدای سال تاکنون ۴۰ هزارتن تخم مرغ صادر شده، درحالیکه با وجود مازاد تولید باید ۶۰ هزارتن صادر می شد که متاسفانه به سبب کاهش مصرف در فصل گرما هم صادرات افت داشته است.

گروه : اقتصادی  
 حوزه : کشاورزی و امور دام  
 شماره : ۱۴۰۲۰۳۲۳۰۰۰۱۹۰  
 تاریخ : ۱۴۰۲/۳/۲۳ - ۹:۵۰ ق.ظ

The Truth Will Emerge  
 FARSNEWS.ir



## ضرورت تقویت و ارتقای ژنتیک نژاد مرغ بومی و تشویق احیاگران توسط دولت



عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تأکید بر ضرورت اهتمام وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تقویت مرغ لاین آرین گفت: نژاد مرغ لاین مربوط به اوایل دهه ۷۰ است، بنابراین ابتدا باید اقداماتی جهت تقویت و ارتقای ژنتیک آن انجام شود تا پس از آن پرورش مرغ لاین برای مرغداران صرفه اقتصادی داشته باشد.

محمد سبزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: اوایل شروع به کار مجلس فعلی بازدید از مرکز مرغ آرین داشتیم، آن زمان انگلیس با تحریم کردن مرغ نژاد راس، کشور را در حوزه جوجه‌ریزی با چالش روبه‌رو کرده بود که به دنبال آن مقام معظم رهبری دستور تقویت و احیا مرغ لاین ایرانی را دادند.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی درباره محاسن و معایب مرغ لاین تصریح کرد: از جمله مزایای مرغ لاین می‌توان به اتکا تولید مرغ در داخل کشور اشاره کرد؛ ولی متأسفانه با تغییر دادن ذائقه مردم، اغلب اندازه کوچک مرغ لاین را عیب آن تلقی می‌کنند درحالی‌که همین موضوع نشان‌دهنده سلامت مرغ است.

### \* حمایت از مرغداران با اصلاح ژنتیک مرغ لاین آرین

وی دلیل عدم استفاده مرغداری‌ها از مرغ آرین را صرفه اقتصادی پایین‌تر آن خواند و گفت: در حال حاضر دولت تا حدودی به سمت احیا مرغ لاین حرکت کرده و در مرغداری‌ها تقریباً هم مرغ لاین، هم سایر نژادهای مرغ وجود دارد؛ اما برخی از مرغداری‌ها نیز به‌اجبار از مرغ لاین استفاده نمی‌کنند؛ زیرا رشد بالاتر از ۱۶۰۰ گرم از این مرغ صرفه اقتصادی ندارد و انتخاب عموم جامعه هم به سمت مرغ درشت رفته است.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت اهتمام جهاد کشاورزی نسبت به تقویت مرغ لاین عنوان کرد: باتوجه‌به اینکه نژاد مرغ لاین مربوط به اوایل دهه ۷۰ است ابتدا باید اقدامات لازم جهت تقویت و ارتقا ژنتیک آن انجام شود تا پس از آن پرورش مرغ لاین برای مرغداران صرفه اقتصادی پیدا کند.

## \* دولت باید احیاگران مرغ لاین را تشویق کند

به گفته سبزی در سال‌های اخیر در دنیا بحث امنیت غذایی مطرح شده که پس از آن دولتمردان نسبت به تقویت بخش کشاورزی، صنعت مرغداری، دام و طیور گام‌هایی را برداشته‌اند؛ اما متأسفانه به‌طورکلی بخش کشاورزی نسبت به صنعت مظلوم واقع شده است همچنین حمایت‌های دولت از مرغداری‌های صنعتی بزرگ و بخش خصوصی برای احیای مرغ لاین خیلی محسوس نیست و به‌نوعی مشوق‌های لازم برای آنها وجود ندارد.

به گزارش فارس، بین کشورهای دنیا فقط ۸ کشور از جمله ایران صاحب فناوری مرغ لاین هستند و مرغ لاین موجود در ایران با نام آرین شناخته می‌شود.

تا دهه ۸۰ بدون نیاز به واردات مرغ، بخش قابل‌توجهی از نیاز به جوجه‌ریزی در صنعت مرغداری در داخل تأمین می‌شد؛ اما به‌مرور زمان سهم مرغ‌های آرین در تأمین جوجه یک‌روزه به‌شدت کاهش یافت و تا اوایل دهه ۹۰ به صفر رسید.

پس از حذف مرغ لاین آرین از صنعت مرغداری کشور عملاً تمام جوجه‌های یک‌روزه موردنیاز مرغداران از طریق واردات مرغ از کشورهای غربی تأمین می‌شد و با توجه به افزایش تحریم‌ها مسئله توقف تولید گوشت مرغ در کشور باعث شکل‌گیری ناامنی غذایی شد بر همین اساس مقام معظم رهبری دستوری مبنی بر احیای مرغ لاین آرین دادند تا با خنثی‌سازی تحریم‌ها امنیت غذایی ایران تأمین شود.

پایان پیام/

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۳/۲۶ - ۱۲:۰۲ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۳۲۶۰۰۰۰۹۸

The Truth Will Emerge  
FARSNEWS.ir

## سقوط آزاد قیمت تخم مرغ در بازار



قیمت تخم مرغ در بازار نسبت به روزهای گذشته کاهش شدیدی پیدا کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، قیمت تخم مرغ در بازار نسبت به روزهای گذشته کاهش شدیدی داشته و پایین تر از نرخ مصوب عرضه می‌شود.

مشاهدات خبرنگار فارس از مغازه‌های منطقه ۱۹ تهران حاکی است که مغازه‌ها هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی را ۹۰ هزار تومان می‌فروشند، اما برخی وانتی‌ها هستند که تخم مرغ سالم و مدت دار را شانه‌ای تا ۶۰ هزار تومان می‌فروشند که ۴۰ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب است.

یکی از وانتی‌ها درباره علت پایین بودن قیمت تخم مرغ نسبت به مغازه‌ها به خبرنگار فارس گفت: «چون اجاره مغازه پرداخت نمی‌کنیم، هزینه ما نسبت به مغازه داران کمتر است و فروش به نرخ پایین تر هم برای ما سود مناسبی دارد.»

کارشناسان می‌گویند: مصرف تخم مرغ در فصل گرم پایین تر می‌آید، در حالی که تولید بیشتر می‌شود و عرضه نسبت به تقاضا بیشتر شده و قیمت‌ها افت می‌کند و این مسئله تقریباً همه ساله تکرار می‌شود.

ستاد تنظیم بازار نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی حدود ۲ کیلوگرمی را ۱۰۰ هزار تومان تعیین کرده است و هفته گذشته اتحادیه مرغداران میهن نرخ مصوب تخم مرغ بسته بندی ۳۰ تایی را ۱۲۸ هزار تومان تعیین کرد.

سالانه حدود یک میلیون تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود که می‌تواند نیاز مردم را برآورده کند.

انتهای پیام/

## تبدیل شدن نهبندان به یکی از قطب های قرنطینه شرق کشور برای واردات دام

نماینده مردم شهرستانهای نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی به تبدیل شدن نهبندان به عنوان یکی از قطب های قرنطینه شرق کشور برای واردات دام تاکید کرد .

تاریخ: ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۵:۰۰

کد خبر: ۳۸۸۴۴۱۲

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما و سیمای خراسان جنوبی، آقای نخعی در دیدار با صدراالله دولت، سرپرست شرکت



پشتیبانی امور دام کشور که به منظور پیگیری مشکلات دامداران استان برگزار شد گفت : ظرفیت های ویژه شهرستان نهبندان امکان تبدیل شدن این شهرستان را به یکی از قطب های قرنطینه شرق کشور برای واردات دام از کشورهای همسایه فراهم کرده است .

وی افزود : در این دیدار مقرر شد پیگیری های لازم برای این موضوع توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور با همکاری مقامات استانی صورت گیرد .

نماینده مردم شهرستانهای نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی گفت : انتظار است مسئولین استان این موضوع مهم را در دستور کار قرار داده و با جدیت دنبال کنند.

افزایش هزینه های نگهداری دام، عدم ثبات بازار و عدم حمایت از دامداران و عشایر در استان از جمله مشکلات دامداران است که در این دیدار مورد پیگیری قرار گرفت.